
مجلس ختمی برای اصفهان!

اواخر دهه سی بود که زمزمه ایجاد سدی بر روی 
زاینده رود قوت گرفت زیرا هفت سال قبل از آن 
یعنی سال 1333 سیلی عظیم و خانمان براندازد 
رودخانه را از سرچشمه درنوردید و هر آنچه را در 
روستاهای مسیر خود می توانست تخریب کرد که این 
واقعه حاصل چهل روز بارندگی پیاپی درکل منطقه 
بالادست بود تا وسعت آب روان قسمتی از شمال 
و جنوب ساحل زاینده رود را هم در شهر اصفهان 
سیلابی کند و چند روزی ارتفاع آن به بالاترین 
سطح یعنی محل عبور و مرور از روی پل های خواجو 
و سی وسه پل برسد تا احشام و اثاثیه روستا نشینان 
را با خود به همراه بیاورد. چندی پس از فرونشست 
این بحران بزرگ، نهادی به نام سازمان آب منطقه ای 
مسئولیت مهار سیلاب ها را به عهده گرفت تا با 
ایجاد مانعی عظیم ضمن تأمین و ذخیره آب برای 
استان اصفهان که آن روزها چهارمحال و بختیاری 
و همچنین یزد هم قسمتی از آن بود بار دیگر اجازه 
اینگونه تخریب ها را در آینده ندهد. به همین منظور 
دهه چهل شاهد ساخت و افتتاح سدی به دست آمد 
که توسط شرکت های فرانسوی ایجاد می شد و با 
تفکیک این سه استان از هم مسئولیت سازمان آب 
دو استان اصفهان و چهارمحال و بختیاری تا نیمه دو 
دهه قبل همچنان بر عهده اصفهان بود اما متأسفانه 
در دوران دولت های نهم و دهم این سازمان منسجم 
به واسطه عواملی در دولت ازهم گسیخته شد تا جایی 
که با تنظیم صورتجلسه ای در وزارت نیرو مسئولیت 
سد زاینده رود هم به استان همسایه واگذار شود که 
البته نماینده وقت و معاون استاندار اصفهان در جلسه 
مذکور حاضر به امضای این قرارداد تحمیلی و یکطرفه 
نشد اما ر اهمیت مسئله آب در ادامه به حاشیه رفت 
و حقابه اصفهان از سرچشمه زاینده رود نادیده گرفته 
شد و مسیر آن تا رسیدن به سد تبدیل به باغ های 
کشت بادام و هلو و دیگر سردرختی ها در دامنه 
کوه های سر به فلک کشیده شد تا از محل همین 
حقابه آبیاری شود و منافع آن به کام دیگری باشد 
که اندیشه واگذاری مدیریت سد به استان همسایه 
هم از بی توجهی و شاید بی کفایتی بعضی از عناصر 
در دولت های نهم و دهم سرچشمه می گرفت که 
جای پای آن ها هنوز هم در دولت فعلی پایدار است 
درحالی که هوشیاری مدیران وقت استان اصفهان از 
کوبیدن آخرین میخ به تابوت حقابه جلوگیری کرد؛ 
اما چهره های پشت پرده همچنان به کار خود ادامه 
دادند تا به هر طریق ممکن میزان آب پشت سد را 
کاهش دهند تا جایی که تابستان دو سال قبل به صفر 
نزدیک شد زیرا درصد باقیمانده ای هم که به عنوان آب 
اعلام می شد شامل ته نشین شدن املاح و ماسه های 
روان هم بود. تأخیرهای پیاپی پیرامون رسیدن به 
حل این مسئله مهم و حیاتی در دولت های نهم و 
دهم و بی تفاوتی مجلس ها به تصویب قانونی محکم 
در تأیید حقابه شیخ بهایی، مسیر را برای کسانی 
که می خواستند به بهانه تأمین آب شرب در استان 
کویری همسایه سبیل چرب کنند، هموار کرده تا در 
فرصت مناسب به دست آمده طی دولت های هفتم، 
هشتم، نهم و دهم بار خود را ببندند و آب را از پشت 
سد به واسطه لوله گذاری به آن استان که روزگاری 
بخشی از اصفهان بزرگ بوده، انتقال دهند و به 
صنعت های ایجادشده آب بر ازجمله صنایع گسترده 
کاشی و سرامیک برسانند. سال 1392 شورای عالی 
آب که تازه از خواب اصحاب کهفت بیدار شده بود 
مصوبه ای در 9 ماده تصویب کرد تا هرگونه بارگذاری 
جدید حتی برای شرب بر روی رودخانه زاینده رود 
غیرقانونی باشد؛ اما بازهم این مصوبه نادیده گرفته 
شد زیرا بودند افرادی در بدنه دولت که هنوز هم 
هستند تا به کار خود ادامه دهند و پروژه انتقال آب از 
بن به بروجن را نهایی کنند تا افتخار آن برای دولت 
12+1 باشد. اگرچه دو دولت یازدهم و دوازدهم نیز 
چشمشان را بر این قانون شکنی ها بسته نگاه داشتند و 
زمان خریدند تا هشت سال بگذرد و اتفاقی نیفتد؛ زیرا 
ادامه پروژه تا سال 1400 آن هم به دلیل فقدان منابع 
آب برای آن ممنوع اعلام شده بود اما با چراغ خاموش 
و پشتوانه کسانی که در سایه از آن حمایت می کردند 
ادامه یافت و سیلاب سال 1401 این فرصت را ایجاد 
کرد تا بهانه ای باشد که مسئولان وزارت نیرو برداشت 
از زاینده رود را تأکید کنند و این همان چراغ سبزی 
بود که توانست راه را برای انتقال قسمتی از حقابه در 
دو منطقه بالادستی هموار نماید. اگرچه هیچ منبع 
تازه ای برای تأمین مستمر این پروژه دیده نشده بود 
که اصفهان همچنان به دلیل بحران بی آبی در تیررس 
فرونشست های کلان باشد. خشک شدن زاینده رود 
به معنی مرگ استان اصفهان است زیرا هر گوشه ای 
از این تمدن تاریخی و باستانی فرونشست می کند و 
جدیدترین آن ها مسجد تاریخی سید است که این 
روزها شکاف های سقف و گنبدش را با ملات سیمان 
بتونه کاری کرده اند تا براثر بارندگی های احتمالی 
زمستان امسال ریزش نکند. دلمان را به نوشداروهایی 
مدرن بعد از مرگ سهراب خوش کرده ایم تا انتقال آب 
خلیج فارس و دریای عمان به اصفهان برسد درحالی که 
هنوز این پروژه به نیمه  راه هم نرسیده و شاید پس از 
مرگ این دیار از بی آبی و خشکیدن درختان تنومند 
و باغ های بسیار، وعده  خروس قندی که توسط مقامات 
مختلف بارها تکرار شده، عملیاتی شود. شورای عالی 
آب، عالی ترین مرجع رسیدگی به حادثه عظیمی برای 
این استان است که درراه بوده و همچنان هست اما 
بااین حال تمام وقت و توان خود را طی این سال ها 
صرف تشکیل جلسات کرده و بااین حال جالب است 
بدانیم این شورا، تونل سوم و بهشت آباد را نیز جزو 
منابع آبی زاینده رود به حساب آورده درحالی که 
هم اکنون تونل سوم هنوز به بهره برداری نرسیده و 
درحالی که مسیر باز است اما پمپاژ آن متوقف شده که 
بهشت آباد نیز همچنان راکد است و آنچه پنجشنبه و 
جمعه گذشته در استان چهارمحال و بختیاری اتفاق 
افتاد، والنتاینی بود برای همسایه و مجلس ختمی 

برای استان اصفهان!

بی توجهی تا کی؟!

رئیس جمهور در نشست فوق العاده اعضای بریکس 
در حمایت از مردم غزه گفت: رژیم صهیونیستی که به 
انواع بمب های شیمیایی و کشتار جمعی بمب های اتمی 
 مجهز است قطعاً تهدیدی علیه صلح و امنیت منطقه 

و بین المللی است.
سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور دیروز در این نشست 
افزود: بدتر از هر چیزی حمایت همه جانبه آمریکا و غرب 
از نسل کشی و کودک کشی فلسطینیان است تاکنون 
بیش از 14 هزار نفر از مردم غزه و ۵۵00 نفر از کودکان 
مظلوم به خاک و خون کشیده شده اند. وی گفت: چه 
ظلمی از این بالاتر که آمریکا، انگلیس، آلمان و فرانسه به 
عنوان قدرت های غربی روزانه به اسرائیل انواع تسلیحات و 
بمب ها را ارسال و همزمان با آتش بس مخالفت می کنند.

رئیس جمهوری اسلامی ایران که در نشست فوق العاده 
اعضای بریکس در حمایت از مردم غزه سخن می گفت، 
تاکید کرد: آمریکا در کنار اسرائیل همه مسیرهای 
کمک به مردم غزه را بسته و شورای امنیت سازمان ملل 
را فلج کرده است. غزه نماد سقوط اخلاقی غرب است 
در عین حال غزه آزمون بزرگ اراده دولت های مستقل 
برای بنیانگذاری یک نظام بین المللی مبتنی بر انسانیت 

و عدالت است.
وی ادامه داد: امروز، روز برخاستن قدرت های جهانی به 
نفع ارزش هایی است که ما را متحد ساخته است امروز 
روز نقش آفرینی بریکس است. بی گمان، سوخت ماشین 
جنگی و پشتیبانی همه جانبه این ستمگری را آمریکا 
تامین می کند. آمریکا سازمان های بین المللی را بی خاصیت 

و بی  هویت کرده است.
رئیسی یادآور شد: جمهوری اسلامی ایران از همه اعضای 
بریکس و دولت های مستقل جهان می خواهد که برای 
حفظ انسانیت و برپایی عدالت و مبارزه با تبعیض نژادی 
در جهان به پا خیزند و از تمام توان سیاسی و اقتصادی 
خود برای فشار بر رژیم صهیونیستی و حامیان غربی اش 

استفاده کنند.
وی در ادامه خطاب به اعضای بریکس، تصریح کرد: آمریکا 
و کشورهای غربی که مخالف آتش بس در غزه هستند 
دیگر اعتباری نزد مردم جهان ندارند امروز کشورهای عضو 

بریکس مسئولیت تاریخی دارند تا اثبات کنند ارزش های 
انسانی را نمی توان قربانی منافع سیاسی کرد.

رئیس جمهور در ادامه به بیان چند پیشنهاد به اعضای 
بریکس به شرح زیر پرداخت:

1-  با توجه به ناتوانی شورای امنیت سازمان ملل در اجرای 
ماموریت خود برای ایجاد صلح و امنیت و کارشکنی آمریکا 
برای صدور قطعنامه الزام آور جهت آتش بس، لازم است 
کشورهای عضو بریکس در چهارچوب مکانیزم اتحاد برای 
صلح، بانی قطعنامه الزام آور در مجمع عمومی سازمان 
ملل علیه رژیم صهیونیستی و با هدف توقف جنایات علیه 

مردم غزه شوند.
2- حملات مستمر رژیم صهیونیستی به بیمارستان ها 
و مراکز درمانی اماکن مذهبی کشتار زنان و کودکان، 
پزشکان، پرستاران و خبرنگاران در غزه، همگی اقدام 

تروریستی هستند و لازم است آن رژیم جعلی به عنوان 
رژیم تروریستی و ارتش آن به عنوان یک سازمان 

تروریستی شناسایی شوند.
3- جمهوری اسلامی ایران از اقدام برخی دولت ها در 
ارجاع جنایات اسرائیل غاصب در غزه به دیوان کیفری بین 
المللی حمایت می کند و اعتقاد دارد که علاوه بر اسرائیل، 
آمریکا نیز باید در دادگاه های بین المللی به جرم جنایت 
علیه بشریت، نسل کشی و کودک کشی محاکمه و به 

سرعت مجازات شود.
4- لزوم اقدام جمعی اعضای بریکس برای شکستن 
محاصره غزه و ایجاد مسیر دائمی و امن برای ارسال 
کمک های بشردوستانه به غزه و بازگشایی دائمی گذرگاه 

رفح مورد تاکید است.
۵- با توجه به جنایات بی سابقه و بمباران های چندین 

هزار تنی تسلیحات به خصوص تسلیحات ممنوعه مثل 
فسفر سفید در غزه لازم است اعضای بریکس با ایجاد یک 
ماموریت ویژه بین المللی این جنایت را سریعاً بررسی و 
گزارش آن را به صورت عمومی منتشر کنند تا زمینه کیفر 

عامران و مباشران آن فراهم گردد.
6- با توجه به جنایت های مستمر و ماهیت نژادپرستانه 
رژیم جعلی اسرائیل انتظار ملت های آزاده از تمام دولت ها 
به ویژه اعضای بریکس آن است که قطع کامل روابط 
سیاسی و اقتصادی و نظامی خود را با رژیم صهیونیستی 
سریعا در دستور کار قرار دهند. تداوم تعاملات با رژیم 
جعلی اسرائیل به خصوص در حوزه نظامی و اقتصادی به 
معنی کمک به تداوم جنایت ها و کشتار زنان و کودکان 

است که مورد مذمت و سرزنش همه ملت ها است.
7- شناسایی حق ملت فلسطین در دفاع از خود و 
مجاهدت آنها برای آزادسازی مناطق اشغالی مورد حمایت 
همه دولت ها و ملت های آزاده است حمایت قاطعانه 
بریکس از این حق نشان می دهد که ما به وظیفه انسانی 
و اخلاقی خود عمل کردیم و دشمنان فلسطین در برابر 

وجدان بشری و تاریخ سرافکنده خواهند شد.
رئیسی در ادامه تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران 
بر این باور است که راه حل نهایی که منجر به صلح و 
ثبات پایدار در غرب آسیا و جهان خواهد شد، تشکیل 
دولت واحد فلسطینی پس از برگزاری یک همه پرسی 
مبتنی بر اصل دموکراتیک هر فلسطینی یک رای 
می باشد و قرار گرفتن در مسیر طرح های شکست خورده 
 سابق برای صلح نتیجه ای جز تکرار جنگ و ناامنی 

نخواهد داشت.
وی تصریح کرد: آمریکا و رژیم صهیونیستی نیز باید بدانند 
که نمی توانند در برابر اراده ملت ها بایستند و در نظم 
عادلانه جدید بین المللی اشغالگری و نسل کشی جایی 

نخواهد داشت.
رئیس  جمهور در پایان، خاطرنشان کرد: امیدوارم این 
نشست تاثیر جدی بر توقف فوری حملات به غزه مظلوم و 
مقتدر و ورود کمک های بشردوستانه و رفع کامل محاصره 
غزه و مقابله با کوچ اجباری و آغاز روند بازسازی در این 

منطقه شود.

|         چهارشنبه|1 آذر 1402|شماره 6288|  www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir @siasatroozرویداد

گزارش
رئیس جمهور: 

 رژیم صهیونیستی با داشتن بمب اتم 
تهدیدی علیه صلح و امنیت جهانی است

فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: صهیونیست ها منتظر آتش بس هستند چون 
در بحرانند، اما آمریکایی ها اجازه نمی دهند و التهاب و اضطراب در میان 

صهیونیست ها کشنده تر از چیزی است که در غزه مشاهده می کنید.
به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، سرلشکر حسین سلامی فرمانده 
کل سپاه پاسداران دیروز در نشست سراسری 30 هزار نفری جبهه علمی و 
فرهنگی بسیج اساتید کشور،  ضمن تبریک فرارسیدن هفته بسیج، گفت: همه با 
این اعجاز ذهنی امام عظیم الشأن آشنا هستید که چگونه حکمت الهی بر قلب 
مبارک امام و پیشوای بزرگ انقلاب اسلامی تجلی پیدا کرد و این شجره مبارکه 
و درخت تناور که ریشه های آن در عمق ایمان و احساس و عاطفه مردم ما عمیق 
است و شاخص های پرثمر آن در آسمان افتخارات انقلاب اسلامی شاداب و با 
نشاط سیر می کند. فرمانده کل سپاه پاسداران، با بیان اینکه زندگی برای مردم 
ما با بسیج سهل می شود، تصریح کرد: بسیج چشمه الهام، سرچشمه آرامش و 

تجلی گاه فضائل درخشان ملت عزیز ایران و حتی امت اسلام است. 
سرلشکر سلامی، گفت: نام بسیج همه جا مترادف یک شکوه بی نظیر و پیروزی 
قطعی است. در هر مقیاس تا زمانی که بسیجی ها هنگام بلایا نخستین 
انسان هایی بوده و هستند که داوطلبانه و فداکارانه در لحظه های سخت همچون 
سیل، آتش سوزی، زلزله، برف های سنگین، کرونا، زدودن فقر، غبار محرومیت و 

اندوه افسردگی به داد مردم ما رسیدند.
وی با بیان اینکه، می توان بسیج را به نوعی یک تجسم انسانی از نزول نصرت های 
الهی بر مردمان این سرزمین و حتی سرزمین های دیگر دانست، افزود: شما 
می توانید رد پای بسیجی ها را در شرق مدیترانه و شامات برای دفاع از نوامیس 
مسلمین مشاهده کنید. بسیاری از پیکرهای بسیجیان ما از دوردست آمد، آن ها 
که مدافعان حرم نام گرفتند. اما، این حرم فقط بقاء متبرکه آن بلاد نبود بلکه 
آبرو، حیثیت، عرض، کرامت و شرف مسلمانان بود. آن ها به آنجا رفته بودند 
تا مسلمانان عزیز از سوریه و دیگر سرزمین های همجوار آن به خیابان های 

شهرهای اروپایی آواره نشوند.
فرمانده کل سپاه در ادامه با اشاره به رشادت های مدافعان حرم،  تاکید کرد: آن ها 
رفته بودند تا یک ملت از تحقیر دفن شدن زیر چکمه امپراتوری ها نجات پیدا 

کند. البته عمل آن ها نتیجه بخش بود چرا که آن ها بودند، پدیده تکفیر را با قوت 
آن فرمانده آسمانی شهید حاج قاسم سلیمانی توانستند از صفحه سیاسی منطقه 
حذف کنند. این بسیج دامنه و قلمرویی جهانی برای خود دارد. ممکن است در 

نقاطی عمل کند اما شعاع و میدان جاذبه و تاثیر آن جهانی است.
وی افزود: جهان اسلام مفهومی واقعی در صفحه زمین یافته است. یعنی جهان 
اسلام از یک مفهوم ساده در ادبیات سیاسی و یک واژه در نقشه جغرافیای 
سیاسی جهان به یک واقعیت کاملًا مجسم عینیت یافته و قابل عمل روی زمین 
تبدیل شده است. این به معنای آن است که جهان اسلام علاوه بر حاکمیت در 
حال تجدید بنای یک قدرت عظیم در سطح منطقه غرب آسیا، خلیج فارس و 

شرق آسیا است و نقطه توقفی بر این تفکر و اندیشه وجود ندارد.
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه آنچه که ما در حال مشاهده هستیم یک پدیده 
شگفت انگیز دیگر است، عنوان کرد:  در ادبیات مرسوم سیاسی هنگامی که از 
عناصر قدرت ملی سخن گفته می شود، معمولاً به اجزا و مولفه های اقتصادی، 
سیاسی، اجتماعی ژئوپلیتیک و فرهنگی اشاره می شود. اما، ایران عزیز از 
عناصری متمایز و مجزا علاوه بر این عناصر برخوردار است که اتفاقاً این عناصر 

یک تفاضل ایجاد می کند نه تفاوت.
وی ادامه داد: تفاضل به همان مفهوم یک برتری، انگار یک فضیلت و آن 
عناصری است که ما به وسیله آن تا به امروز توانسته ایم خطرناک ترین توطئه ها 
و قدرتمندترین تهدیدات تاریخ علیه یک کشور را خنثی کنیم و از این همه 
سرسختی، تهدید، خطر، قابلیت ها و فرصت هایی برای رفعت بخشیدن به تراز 
قدرت خود در دستگاه مختصات بین المللی بسازیم. البته این عناصر همچنان 

فعال و کارآمد هستند .

وی افزود: آن ها در ادامه گفتند علاوه بر آن در حاکمیت آمریکا، یک موضوع 
مهم به نام فقدان حکمت مفقود است. به همین دلیل، رهبران آمریکا کوچک 
هستند، از هیچ کجا آمده اند و صاحب فضیلت نیستند. البته این گفته من نیست 

بلکه خودشان آن را عنوان کرده اند.
فرمانده کل سپاه پاسداران، با بیان اینکه با نگاه به روسای جمهور دوره های اخیر 
در آمریکا، شما در آن ها هیچ فضیلتی از علم، دانایی، حکمت، ایمان، عاطفه، 
احساس و دانایی مشاهده نمی کنید، تاکید کرد: به همین دلیل، آمریکا قدرت 
تبدیل قدرت به منفعت را از دست داده است. آمریکا صاحب قدرت است ولی 
توانایی تبدیل قدرت به منفعت سیاسی را از دست داده است، یعنی بی شمار 
هزینه می کند، نزدیک به 10 تریلیون دلار. این اعتراف خود آن هاست. اما، منافع 

این 10 تریلیون دلار هزینه در کجا صورت مجسم پیدا می کند.
فرمانده کل سپاه پاسداران، در بخش دیگری از سخنان خود، بیان کرد: آمریکا، 
غربی ها و دشمنان فکر می کردند ایران دچار بی تعادلی بدون بازگشت خواهد 
شد، اما امسال ببینید این تعادل چگونه بازگشته و قدرت ترمیم پذیری نظام را 
ببینید. آن ها هر چقدر می خواهند این نظام را تغییر شکل دهند به حالت اولیه 

باز می گردد و این جزو مسلمات این نظام است.
فرمانده کل سپاه با اشاره به حوادث غزه و جنایات صهیونیست ها گفت: تمام 
اندوخته های سیاسی آمریکا و غرب و انباشته های اقتدار صهیونیسم تحت طوفان 
الاقصی بر باد رفت. هرچه آمریکا برای خود سیطره سیاسی ایجاد کرده و از 
فضای مجازی و جنگ نرم و رسانه استفاده کرده بود تا ارزش های کاذب خود 
که با واقعیت های جامعه آمریکا از زمین تا آسمان فاصله دارند را بر جهان حاکم 

کنند، آن هم پس از طوفان الاقصی همه یکباره فرو ریخت.
وی با بیان اینکه هویت و ماهیت اصلی  و واقعی آمریکا و غرب و صهیونیست ها 
در حوادث بعد از طوفان الاقصی بصورت عریان به همه جهان نشان داده شد، 
خاطرنشان کرد: صهیونیست ها منتظر آتش بس هستند چون در بحران هستند، 
اما آمریکایی ها اجازه نمی دهند و التهاب و اضطراب در میان صهیونیست ها 
کشنده تر از آن چیزی است که در غزه مشاهده می کنید. اما، مردم غزه در 

آرامش روحی هستند و از چیزی نمی ترسند.

سرلشکر سلامی: 

 آمریکا به صهیونیست ها 
اجازه آتش بس نمی دهد

به دنبال انتشار خبری درباره تیراندازی در محدوده 
مرکزی تهران، پلیس پایتخت توضیحاتی را ارائه کرد.

مرکز اطلاع رسانی پلیس پایتخت در این خصوص اعلام 
کرد: »عصر دیروز وقوع یک فقره تیراندازی در مقابل 
بیمارستان شفا یحیاییان به مرکز فوریت های پلیسی 
110 اعلام شد که درپی آن بلافاصله عوامل انتظامی به 

محل اعزام شدند.«
در ادامه این اطلاعیه آمده است: »عوامل انتظامی 
مستقر در محل اقدام به خلع سلاح عامل تیراندازی 
و دستگیری وی کردند که از این شخص یک قبضه 

سلاح شکاری ساچمه زن کشف شد.« برابر اعلام پلیس 
»خوشبختانه در این حادثه به هیچ کدام از شهروندان 
آسیبی وارد نشده است.« پلیس پایتخت اعلام کرده که 

طلاعات تکمیلی متعاقبا اعلام خواهد شد.
با توجه به نزدیکی این بیمارستان به ساختمان مجلس 
شورای اسلامی، پیش از برخی از رسانه ها از این اقدام 
با عنوان تیراندازی در مقابل مجلس شورای اسلامی نام 
برده بودند که توضیحات پلیس نشان می دهد این اتفاق 
در مقابل بیمارستان شفا یحیاییان در محدوده میدان 

بهارستان رخ داده است.

توضیحات پلیس درباره تیراندازی در محدوده میدان بهارستان
پس از تقدیم استعفا و بی توجهی مجلس به آن و 
سپس تحصن در صحن علنی مجلس، سرانجام تقاضای 
استعفای الیاس نادران نماینده مردم تهران در جلسه 

غیر علنی دیروز مجلس بررسی شد.
تقاضای  هست  وقتی  چند  که  نادران  الیاس 
هیئت  به  مجلس  نمایندگی  از  را  خود  استعفای 
رئیسه دادهاست، تنها چند ماه دیگر به پایان دوره 
نمایندگی اش باقی است و می توانست این چند ماه 
را نیز صبر کند تا به پایان کارش در مجلس یازدهم 
نادران برای انتخابات بعدی مجلس  برسد. قطعاً 

هم ثبت نام نکرده است و احتمالا احساس کرده 
 که کارایی لازم را در مجلس شورای اسلامی ندارد 

یا برعکس.
در هر صورت دیروز جلسه غیر هلنی برای همین 
مظنرو برگزار شد و رئیس مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به بررسی تقاضای استعفای الیاس نادران در 
جلسه غیرعلنی گفت: بیش از 90 درصد نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی با استعفای آقای نادران 
 مخالفت کردند و ما در ادامه راه نیز در خدمت ایشان 

خواهیم بود.

الیاس نادران همچنان نماینده مردم تهران است

لزوم تمکین همگان به مجوزهای وزارت ارشاد

خوانندگانی در سطح علی رضا قربانی و یا همایون شجریان مخاطبین خاص 
خود را دارند و از قشری وزین هستند. ایراد کار کنسرت علی رضا قربانی 
استفاده از یک بانوی نوازنده بود که باعث شد تا استانداری اصفهان از برگزاری 
کنسرت ممانعت کند و شرط صدور اجازه را کنار گذاشتن بانوی نوازنده و 

استفاده از نوازنده مرد اعلام کند.

هر چند در بسیارری از کنسرت های برگزار شده در کشور، بسیاری از بانوان 
حضور داشتند و به نوازندگی در گروه موسیقی کنسرت پرداخته اند اما با توجه 
به این که وزارت ارشاد نسبه به صدور مجوز برای همه اعضای گروه علی رضا 
قربانی اقدام کرده است، ممانعت استانداری از برگزاری کنسرت چه معنایی دارد.
نمی توان اجازه داد که هر شهر و استانی قوانین و سلیقه های خود را پیاده 
کند و مردم را از بهره بردن از یک برنامه هنری و فرهنگی محروم سازد.ایجاد 
خودمختاری از سوی برخی مسئولان تبعات خوشایندی نخواهد داشت، تمکین به 
قانون از سوی همگان به ویژه مسئولان از بروز مشکلات و تولید حاشیه جلوگیری 

می کند.در کجای قانون نوشته شده که یک بانو نمی تواند نوازندگی کند؟
حتی معاون اول رئیس جمهور در جلسه هیات وزیران ضمن تاکید بر لزوم 
احترام همه دستگاه ها به مجوز های رسمی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای 
برگزاری مراسم های فرهنگی گفت:همه باید به این مجوز ها احترام بگذارند و 
در صورت وجود برخی اشکالات احتمالی، این مسائل را از طریق مرجع صادر 
کننده مجوز پیگیری کنند. هر چند انتظار واکنش قاطع تری از سوی مقامات 
دولتی نسبت به این اتفاق می رفت اما به همین مقدار نمی توان قانع بود وباید 

تکلیف چنین مسائلی روشن شود تا دیگر اتفاق نیفتد.
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